CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG

Số:  03/2025/TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------***---------------

 Hà Nội, ngày 20 tháng 04  năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v Thông qua chủ trương tăng vốn Điều

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025
     Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng;
Căn cứ Luật Chứng khoán sửa đổi số 56/2024/QH15

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 xem xét

thông qua chủ trương về việc tăng vốn điều lệ Công ty như sau:

1. Căn cứ và sự cần thiết:

Trong những năm vừa qua, do tình trạng thiếu hụt vốn, các hoạt động của Công ty không thể
triển khai dẫn tới kết quả hoạt động kinh doanh không đạt như kỳ vọng của cổ đông, nhà đầu tư, Công
ty bỏ lỡ nhiều cơ hội kinh doanh do không có vốn để thực hiện.

Mặt khác, việc tăng vốn điều lệ sẽ đảm bảo Công ty đủ điều kiện là Công ty Đại chúng theo
quy định của Luật Chứng khoán sửa đổi năm 2024.

Việc tăng vốn điều lệ sẽ phục vụ các dự án, kế hoạch của Công ty trong thời gian tới, đảm bảo

quyền lợi của cổ đông, nhà đầu tư.

2. Đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua chủ trương tăng vốn như sau:

 Vốn điều lệ tăng thêm: từ 100 tỷ đến 300 tỷ

 Quy mô vốn điều lệ sau phát hành: từ 400 tỷ đến 600 tỷ đồng

 Hình thức tăng vốn: Phát hành cổ phiếu riêng lẻ

 Ủy quyền cho HĐQT tìm kiếm nhà đầu tư, làm việc với các đối tác, đơn vị tư vấn để lập

phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ trình Đại hội đồng cổ đông xem xét.

      Nơi nhận:
          - Như trên;
          - Thành viên HĐQT;
          - Ban kiểm soát;
          - Lưu: P. TCKT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Cương

		2025-04-25T11:04:21+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
	I am the author of this document